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Bilaga 1, Ordning i valsedelställ 
Valsedlar för val till Europaparlamentet Med valsedlar avses alla typer av valsedlar för 
val till Europaparlamentet som nämnden ansvarar för att lägga ut vid 
röstmottagningsställen. Det omfattar både de valsedlar som nämnden ansvarar för att 
distribuera till röstmottagningsställen och de valsedlar som partier som anmält 
deltagande själva ansvarar för att lämna till röstmottagningsställen. Valsedlar för partier 
som har rätt till utläggning Valnämnden ansvarar för att distribuera och tillhandahålla 
blanka valsedlar och valsedlar för de partier som vid något av de två senaste valen till 
Europaparlamentet fick mer än 1 procent av rösterna och som begärt utläggning vid val 
till Europarlamentet. Valsedlarna ska alltid finnas tillgängliga för väljarna och hanteras 
likformigt vid samtliga röstmottagningsställen. Dessa valsedlar läggs i bokstavsordning 
efter partibeteckning i den första lodräta raden i valsedelstället. Längst ned placeras 
blanka valsedlar. 

I valet till Europarlamentet har följande partier begärt utläggning:  

 Arbetarepartiet-Socialdemokraterna  
 Centerpartiet  
 Kristdemokraterna  
 Liberalerna (tidigare Folkpartiet)  
 Miljöpartiet de gröna  
 Moderaterna  
 Piratpartiet  
 Sverigedemokraterna  
 Vänsterpartiet  
 Värdigt liv 

 

Stationer för valsedlar och röstsedlar  

Vid alla röstmottagningsställen ska det finnas minst en station där väljaren kan ta 
valsedlar och röstsedlar i enskildhet. Med station avses en avskärmad plats med minst 
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ett valsedelställ. Antalet stationer på ett röstmottagningsställe anpassas efter antalet 
röstande och lokalernas utformning.  

Valsedelställ och avskärmningar  

Valnämnden använder valsedelställ med tre lodräta rader med tolv fack i varje rad. 
Avskärmningen som används för en station kan vara avsedd för ett eller flera 
valsedelställ. De flesta röstmottagningsställen har två valsedelställ bakom en 
avskärmning för tre ställ. När stationen har en avskärmning för flera ställ ska det första 
stället placeras till vänster bakom avskärmningen. Om fler ställ används placeras det 
nästkommande stället i direkt anslutning till det föregående. Antalet valsedelställ per 
station anpassas så att samtliga valsedlar som ska vara tillgängliga för väljaren får 
plats. Oavsett hur många valsedelställ som används vid en station ska valsedlar och 
röstsedlar placeras i den ordning som anges här. 

 

 

 

 


	Bilaga 1, Ordning i valsedelställ

